
 
 

RESOLUÇÃO COSEMS-CE 01/2025 

 

 

O Presidente do Conselho das Secretarias Municipais de Saúde do Ceará - COSEMS-CE, no uso de 

suas atribuições, 

 

 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear a senhora FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE, a senhorita PAULA DE 

OLIVEIRA MARTINS, o senhor MÁRIO CABRAL DO AMARAL NETO, o senhor JOSÉ DE 

ARIMATÉIA SILVA JUNIOR e o senhor ROGÉRIO RODRIGUES MENDONÇA para comporem a 

Comissão  Organizadora da Mostra “Ceará, Aqui tem SUS”- Edição 2025. 

Art. 2° Indicar a senhora FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE como Coordenadora da 

Região Fortaleza e Região Norte da  Comissão Organizadora e o senhor ROGÉRIO 

RODRIGUES MENDONÇA Coordenador da Região Sul, Região Litoral Leste/Jaguaribe e 

Região Sertão Central da Comissão Organizadora.  

Art. 3° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Fortaleza, 15 de fevereiro de 2025. 

 

 

                                                      

              Rilson Sousa de Andrade 
     Presidente do Cosems Ceará 


	RESOLUÇÃO COSEMS-CE 01/2025 

